











Zacienianie Plantacji Kawowych

Podczas rozmów z wieloma właścicielami kafezalów w związku z tym poprzednim artykułem o zacienianiu kawy...

Niektórzy dawali mi do zrozumienia, że łatwiej jest napisać niż zrobić. Na to odpowiedział jest latwa, — ostatek jest wyrażeniem myśli na papierze...

Jeden z moich rozmówców przyznał, że zacienianie może być bardzo dobre dla tych, którzy będą sadzić kawę w przyszłości...

Powyzsza rozmowa wykazuje jak jest wynik uprawy kawy na gołym, słońcem przepalonym polu.

Wiadomo zaś jest, że strona północno-zachodnia Parany periodycznie narażona jest na mrozy silne...

Natomiast nie tak dawno byłem w municypium Arapongas na plantacji zacienionej przez "Ingazielros" (akacja).

Nie jest to sposób praktykowany w Kolumbii, który według mego zdania daje najlepsze rezultaty.

A jednak właściciel tej zacienionej plantacji spodziewa się zebrać w tym roku przeszło sto worków z tysiącami...

ca krzaków, gdy sąsiedzi wokół, z kawy nie zacienianej nie będą mieli ani worka...

Od siebie dodam, iż koszt zacieniania jest jednorazowy oraz przynosi ponadto różne ważne korzyści...

Na ziemiach płaszczystych, jakie są w okolicy Parana-Val, zacienianie ziemi nie jest mniej ważne niż zacienianie kawy.

Północno-zachodnia Parana idzie naprzód, oparta głównie na rolnictwie. Aby więc w tym marszu nie stanęła musimy się starać o:

1. Produkowanie lepszego gatunku kawy, aby Brazylia mogła mieć dobrą pozycję na rynku światowym...

2. Zacienianie kawy, tak istniejącej jak i sadzonej w przyszłości. Należy to robić zarówno dla ochrony od mrozu, jak i dla ochrony i użytkowania ziemi...

Sprawy, wymienione w powyższych punktach, są to podstawy rolnictwa racjonalnego, które wszystkie

Resztki nakrycia z przeszłej zimy... Wspaniałe Planele po cenach fabrycznych w popularnych CASAS PERNAMBUCANAS

AUDYCJE POLSKIE w każdą niedzielę o godz. 18.45 "Radio Legendaria da Lapa". Co drugie niedzieli o godz. 13-iej "Radio Clube Pontagrossense".

państwa bardziej cywilizowane stosują i które Brazylia dziś jutro musi też zastosować...

I jeszcze na zakończenie parę słów.

Sprawa parańskiej produkcji kawowej zainteresowani są bezpośrednio nasi parańscy rolnicy. W jednym tylko municypium Parana-Val, Polacy i Brazylijanie polskiego pochodzenia posiadają około półtora miliona krzaków kawy...

Zresztą sprawa ta (parańskiej produkcji kawowej) obchodzi każdego krawca i szewca w Kurtybiele a nawet i cały personel Redakcji i Administracji LUDU z jasno zrozumiałych przyczyn.

Inż. Klaudiusz D. Stasiak

Plodozmian

Umiejętnie przeprowadzany plodozmian jest jednym z najważniejszych czynników, który nie tylko uziwnia rolę ale zarazem zwalcza erozję (spłukiwanie), która w naszym gorącym klimacie...

Deszcze tu są gwałtowniejsze i okresowo częstsze a pochyl terenu ułatwia spłukiwanie. Dla tego też walka z erozją przy pomocy plodozmiaru powinna być stosowana przez każdego parańskiego rolnika...

SKŁAD METALI I STAREGO ŻELASTWA KUPNO I SPRZEDAŻ CZĘŚCI SAMOCHODOWE DO KAŻDEJ MARKI... WINCENTY ROZWALKA

Farmacia e Drogeria Stellfeld Matriz: PRAÇA TIRADENTES 530, Filie: RUA RIACHUELO, 138 i FARMASTEL, Travessa Oliveira Belo, 71

CLINICA DE OLHOS DR. MATHIAS PIECHNIK — MÉDICO OCULISTA — Dr. Mathias Piechnik Filho

miejscu, gdzie ma odbyć się pełna tajemnie uroczystość religijna. Gdy procesja wróciła do budynków, wystąpił Pentaur. Obecni dostojnicy, w liczbie dwudziestu lub trzydziestu osób...

wszystko wiedział! — Postuchaj — mówił Pentaur — a odsłonie ci, za pozwoleniem obecnych tu dostojników, czym był Egipt czterysta lat temu, za panowania najslawniejszej i najpobożniejszej dynastii dwiętnastej, tebenskiej, a czym jest dziś...

zajmować się pracą ręczną i męczyć o. czy. Ale ten, kto rozumie wartość nauk i kształci się w nich, może osiągnąć wszystkie władze, wszystkie dworskie urzędy. Pamiętajcie o tym!

do szkoły mierników. Tu uczone młodzież zdejmować plany pól, mających po największej części formę prostokątów, tudzież niwelować grunta za pomocą dwu lat i węgielnicy. W tym również oddziale wykładano sztukę pisania hieroglifów...

Gdy książe wszedł tutaj, panowała największa cichość. Kilku pacjentów kapało się w sadzawce wody bieżącej, jednego smarowano wonnymi maściami, jednego okadzano. Było kilku, których uspono za pomocą wroko i pociągnięć rękami; jeden jęczał po nastawieniu zwichniętej nogi.





